白同文旅广〔2025〕119 号 签发：傲赛多杰白

市人民政府：

为切实加强文物安全工作，落实文物安全直接责任，进一步

提升文物保护管理水平，根据《关于进一步加强文物博物馆单位

文物安全直接责任人公告公示工作的通知》要求,现决定将我市

文物保护单位安全直接责任人在政府网站予以公示，接受社会监

督，妥否，请示。

附：2025 年同仁市文物安全直接责任人名单

同仁市文体旅游广电局

2025 年 6 月 12 日

白- 2 -白

白同仁市文体旅游广电局 2025 年 6 月 12 日印白

白- 3 -白

附：

2025 年同仁市文物安全直接责任人名单

序

号

保护单位 级

别

责任人 职务 联系电话 备

注

1 隆务寺 国

保

隆务贡仓（小）

尕毛仓

隆务寺民主管理委

员会副主任

186****2226

150****6966

集

体

2 年都乎寺 国

保

洛桑土丹 年都乎寺民主管理

委员会主任

155****0707 集

体

3 郭麻日寺 国

保

杨本加 郭麻日寺民主管理

委员会主任

156****1396 集

体

4 吾屯上寺 国

保

完德扎西 吾屯上寺民主管理

委员会主任

136****0277 集

体

5 吾屯下寺 国

保

关切尼玛 吾屯下寺民主管理

委员会主任

139****5560 集

体

6 年都乎古

堡

国

保

楞本才让 年都乎村委会书记 180****6288 集

体

7 郭麻日古

堡

国

保

尕桑 郭麻日村委会书记 177****6777 集

体

8 吾屯古堡 国

保

夏吾万代 吾屯村委会书记 131****2251 集

体

9 保安古堡 国

保

贾有林 保安城内村委会书

记

131****2151 集

体

10 隆务清真

大寺

省

保

韩海英 隆务清真大寺民主

管理委员会主任

182****4156 集

体

白- 4 -白

11 更登群培

故居

省

保

夏吾措 管理使用人 189****1903 私

有

12 王家寺 省

保

丹巴达杰 王家寺民主管理委

员会主任

138****0923 集

体

13 一世夏日

仓故居

省

保

多吉加 管理使用人 182****8645 私

有

14 西关寺 省

保

丹增 西关寺民主管理委

员会主任

138****5973 集

体

15 曲库乎瓜

什则寺

省

保

傲赛 瓜什则寺民主管理

委员会主任

138****3203 集

体

16 圆通寺 省

保

冯东风 圆通寺民主管理委

员会主任

139****5569 集

体

17 桑卡滩寺 省

保

云丹 桑卡滩寺民主管理

委员会主任

189****6000 集

体

18 铁吾古堡 省

保

夏吾旦措 铁吾村队长 131****0740 集

体

19 新城古堡 省

保

周云泉 新城村委会书记 138****5818 集

体

20 铁城山古

城

省

保

贾有林 保安城内村委会书

记

131****2151 集

体

21 东干木遗

址

省

保

当增仁青 保安镇人民政府镇

长

131****0661 集

体

22 新麻遗址 省

保

当增仁青 保安镇人民政府镇

长

131****0661 集

体

23 勒加遗址 省

保

安角扎西 年都乎村委会副乡

长

155****0889 集

体

24 烧人沟墓

地

省

保

当增仁青 保安镇人民政府镇

长

131****0661 集

体

白- 5 -白

25 勒和加墓

地

省

保

当增仁青 保安镇人民政府镇

长

131****0661 集

体

26 年都乎墓

地

省

保

楞本才让 年都乎村委会书记 180****6288 集

体

27 尕队遗址 省

保

当增仁青 保安镇人民政府镇

长

131****0661 集

体

28 尕队二郎

庙

县

保

完德才让 尕队村委会书记 156****0303 集

体

29 乙格寺 县

保

加杨 乙格寺民主委员会

主任

173****9155 集

体

30 鄂科寺 县

保

华旦加措 鄂科寺民主委员会

主任

155****8885 集

体

31 雅玛扎西

其寺

县

保

更登措尼 雅玛扎西其寺民主

委员会主任

155****0700 集

体

32 叶什江寺 县

保

曲智 叶什江寺民主委员

会主任

189****3000 集

体

33 尕沙日寺 县

保

李加本 尕沙日寺民主委员

会主任

133****5553 集

体

34 大场面遗

址

县

保

当增仁青 保安镇人民政府镇

长

131****0661 集

体

35 西山墓地 县

保

当增仁青 保安镇人民政府镇

长

131****0661 集

体

36 尕旱墓地 县

保

当增仁青 保安镇人民政府镇

长

131****0661 集

体

37 双处口遗

址

县

保

当增仁青 保安镇人民政府镇

长

131****0661 集

体

38 银扎木滩

遗址

县

保

当增仁青 保安镇人民政府镇

长

131****0661 集

体

白- 6 -白

39 阿吾乎墓

地

县

保

斗拉 黄乃亥乡人民政府

书记

155****2225 集

体

40 苗圃遗址 县

保

楞本才让 年都乎村委会书记 180****6288 集

体

41 郭羌遗址 县

保

斗尕 郭麻日村委会书记 186****3555 集

体

42 江龙水磨

坊

县

保

周永泉 新城村委会书记 138****5818 集

体

43 朱仲禄故

居

县

保

朱歌林 户主（管理人） 138****6123 集

体

44 烈士林园 县

保

夏吾加 退伍军人事务局副

局长

186****0191 集

体

45 群吾旦烽

火台

县

保

斗拉 黄乃亥村委会书记 155****2225 集

体

46 四合兰烽

火台

县

保

斗拉 黄乃亥村委会书记 155****2225 集

体

47 宗科寺 县

保

扎道 宗科寺民主管理委

员会主任

159****0816 集

体

48 德庆寺 县

保

华丹 德庆寺民主管理委

员会主任

138****5812 集

体

49 瓜什则寺 县

保

益西尖措 瓜什则寺民主管理

委员会主任

153****3868 集

体

50 浪加麻日

大佛殿

县

保

达杰 管理使用人 183****9927 集

体

51 银扎木密

宗殿（俄

康）

县

保

扎西 银扎木村委会书记 138****6808 集

体

白- 7 -白

52 东切.仁

增更堆林

县

保

华贡 管理使用人 130****0627 集

体

53 夏卜浪寺 县

保

罗藏更登 夏卜浪寺民主管理

委员会主任

187****4567 集

体

54 夏嘎巴故

居

县

保

冷本加 管理使用人 147****6688 集

体

55 娘.囊载

多吉故居

县

保

仁青先 管理使用人 152****5882 私

有

56 仁增绕培

林

县

保

仁青扎西 管理使用人 133****0489 集

体

57 久美腾却

故居

县

保

桑杰尖措 管理使用人 139****3137 私

有

58 保安公社

旧址

县

保

贾有林 保安城内村委会书

记

131****2151 集

体

59 尕沙日郭

豆仓旧民

宅

县

保

周泽加 管理使用人 138****5350 私

有

60 扎西其寺 县

保

关东才让 扎西其寺民主管理

委员会主任

138****0223 集

体

61 同仁县政

府旧址

县

保

海萍 隆务街社区主任 188****0908 集

体